- 19 -

平成 28 年７月６日

各  位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部総務グループ

マネージャー   武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年７月１日付で中部瓦斯株式会社及びサーラ住宅株式会社を株式交換により完全

子会社化いたしました。これに伴いまして、下記のとおり報告セグメントを新設しましたのでお知ら

せいたします。

記

新設セグメント

セグメント名 主な事業内容

ガス＆パワー事業
ガスの供給及び販売、ガス供給のための配管工事及びガス器具販売、

電気供給事業

ハウジング事業
注文住宅の請負、建物のリフォーム請負、不動産の売買・賃貸借・仲介・管理、

建築資材・住設機器等の販売

（ご参考）変更後の報告セグメント及び構成会社      （下線部分は変更箇所を示しております。）

セグメント名 構成会社

ガス＆パワー事業

中部瓦斯㈱、㈱ガスリビング中部、㈱ガスリビング浜松西部、

㈱ガスリビング浜松北部、サーラガス磐田㈱、

サーラｅエナジー㈱、サーラｅパワー㈱

エネルギーサプライ＆

ソリューション事業

ガステックサービス㈱、グッドライフサーラ関東㈱、サーラ物流㈱、

㈱リビングサーラ、サーラの水㈱、三河湾ガスターミナル㈱、

㈱日興、神野オイルセンター㈱

エンジニアリング＆

メンテナンス事業

㈱中部、神野建設㈱、㈱鈴木組、㈱中部技術サービス、テクノシステム㈱、

西遠コンクリート工業㈱

ハウジング事業
サーラ住宅㈱、中部ホームサービス㈱、サーラハウスサポート㈱、

エコホームパネル㈱

カーライフサポート事業 サーラカーズジャパン㈱

アニマルヘルスケア事業 ㈱アスコ、大和医薬品工業㈱

ホスピタリティ事業 ガステックサービス㈱

その他事業
中部ガス不動産㈱、サーラスポーツ㈱、サーラフィナンシャルサービス㈱、

㈱サーラビジネスソリューションズ、新協技研㈱、㈱エス・アール・ピー

※中部瓦斯株式会社の連結子会社であった中部ガス不動産㈱（不動産の賃貸、売買及び仲介等）、サーラスポーツ㈱
（スポーツクラブ事業）、㈱エス・アール・ピー（建設残土処理事業）はその他事業に区分しております。

以 上